
 

 

Informace pro žáky a zákonné zástupce o způsobu hodnocení žáků za 

2. pololetí školního roku 2019/2020 

 

Z důvodu mimořádné situace, způsobené koronavirovou epidemií nebude probíhat hodnocení za 

2. pololetí podle hodnocení uvedeného ve školním řádu, ale podle vyhlášky MŠMT č. 211/2020 Sb. 

 V závěrečném hodnocení na vysvědčení na konci školního roku 2019/2020 budou zohledněny:  

➢ podklady pro hodnocení získané v druhém pololetí v době, kdy osobní přítomnost žáků 
nebyla zakázána (tj. do 10. března 2020),  

➢ podklady pro hodnocení získané v době, kdy probíhalo vzdělávání na dálku – účast na 

webinářích, odevzdávání zadaných úkolů, samostatné práce žáků, 

➢ k hodnocení, které žáci mohou získat opětovným otevřením školy, 
➢ podpůrně také k hodnocení výsledků vzdělávání žáka za první pololetí školního roku 

2019/2020. 
 

Žáci si mohou domluvit individuální konzultace s osobní účastí ve škole od 9. 6. 2020. Pokud byl žák 

neklasifikován za 1. pololetí může si domluvit s vyučujícím termín doklasifikace do konce června. Pokud 

nebude mít vyučující  dostatek podkladů pro hodnocení a nebude možné žáka hodnotit za 2. pololetí 

podle výše uvedených pravidel, bude žákovi stanoven náhradní termín hodnocení, který se uskutečnit 

v souladu s § 69 odst. 6 školského zákona nejpozději do konce září 2020. 

Žáci, kteří by měli pochybnost o správnosti hodnocení za 2. pololetí, zůstává zachována možnost žádat 

ředitelku školy o přezkoumání výsledků hodnocení podle § 69, odst. 9 školského zákona, a to do 3 

pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení prokazatelně dozvěděli, nejpozději však do 3 pracovních 

dnů od vydání vysvědčení. V takovém případě ředitelka nařídí komisionální přezkoušení žáka, které se 

koná nejpozději do 14 dnů od doručení  žádosti.  

Do zameškaných hodin se započítává pouze absence do začátku platnosti zákazu osobní přítomnosti 

žáků na vzdělávání ve školách (do 11. 3. 2020) včetně výchovných opatření.  

 

 

 


		2020-06-03T16:35:52+0200
	Mgr. Ivana Hašová




